MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

PORTARIA 004/2018

O Decano do Centro de Formação em Ciências Ambientais (CFCAm), nomeado pela Portaria
Nº 505/2017, de 04 de agosto de 2017, publicado no DOU nº 150, seção 2, p.32, dia 07 de agosto de
2017, no Exercício pleno do Cargo na Universidade Federal do Sul da Bahia, em seu Campus
Sosígenes Costa, e no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Bacharelado em Oceanologia:
- Prof. Dr. Caio Vínicius Gabrig Turbay Rangel;
- Profa. Dra. Fabiana Cézar Félix Hackradt;
- Profa. Dra. Cataria da Rocha Marcolin;
- Prof. Dr. Marcos Eduardo Cordeiro Bernardes;
- Prof. Dr. Fabrício Berton Zanchi.

Art. 2º O Núcleo Docente Estruturante deverá cumprir e fazer cumprir o disposto na Resolução
25/2015 da UFSB.

Art. 3º Registre-se e publique-se com efeito retroativo a 31/01/2018.

Art. 4º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação, ficando revogados quaisquer
dispositivos em contrário.

Porto Seguro, 04 de junho de 2018

Dr. Carlos Werner Hackradt
Decano do Centro de Formação em Ciências Ambientais

Matrícula SIAPE 1148721

Centro de Formação em Ciências Ambientais: Campus Sosígenes Costa
Rodovia Porto Seguro – Eunápolis-BA, BR-367 – km 10 – CEP 45810-000

Fone: 73 32888400
 www.ufsb.edu.br